

**Промежуточный сокращенный консолидированный отчет о прибылях и убытках**  
**за шесть месяцев, завершившихся 30 июня 2018 г.**

(в миллионах российских рублей)

Прим.	За трехмесячный период, завершившийся 30 июня (неаудированные)		За шестимесячный период, завершившийся 30 июня (неаудированные)	
	2018 г.	2017 г.	2018 г.	2017 г.
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки				
Кредиты клиентам, оцениваемые по амортизированной стоимости	4 219	5 533	8 296	11 243
Средства в кредитных организациях	230	201	371	406
Инвестиционные ценные бумаги	946	797	2 053	1 687
Денежные средства и их эквиваленты	419	85	664	204
	<u>5 814</u>	<u>6 616</u>	<u>11 384</u>	<u>13 540</u>
Прочие процентные доходы				
Кредиты клиентам, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	133	-	161	-
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	157	-	290	-
	<u>290</u>	<u>-</u>	<u>451</u>	<u>-</u>
Процентные расходы				
Задолженность перед ЦБ РФ и региональными органами власти	(744)	(667)	(1 572)	(1 402)
Средства клиентов	(2 578)	(2 954)	(5 142)	(5 928)
Средства кредитных организаций	(173)	(371)	(301)	(1 078)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(19)	(61)	(35)	(224)
	<u>(3 514)</u>	<u>(4 053)</u>	<u>(7 050)</u>	<u>(8 632)</u>
Чистые процентные доходы	<u>2 590</u>	<u>2 563</u>	<u>4 785</u>	<u>4 908</u>
Восстановление (создание) резервов под ожидаемые кредитные убытки	5, 7, 8, 9, 15	(887)	712	(443)
		<u>(887)</u>	<u>(443)</u>	<u>(779)</u>
Чистые комиссионные доходы	186	147	307	239
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами	(283)	-	(569)	-
Доходы за вычетом расходов по кредитам клиентам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	1 219	-	1 010	-
Доходы за вычетом расходов по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	-	153	-	(41)
Доходы за вычетом расходов в результате прекращения признания инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(151)	-	209	-
Доходы за вычетом расходов от прекращения признания инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости	539	-	539	-
Доходы за вычетом расходов от первоначального признания финансовых инструментов, изменения договорных условий и досрочного погашения	32	-	(120)	-
Доходы за вычетом расходов по операциям в иностранной валюте:				
- торговые операции, включая операции с производными финансовыми инструментами, базовым активом которых является валюта	177	282	194	(393)
- переоценка валютных статей	(7)	(338)	35	190
Прочие операционные доходы	110	90	140	179
Непроцентные доходы	<u>1 822</u>	<u>334</u>	<u>1 745</u>	<u>174</u>
Расходы на персонал	(1 095)	(1 070)	(2 166)	(1 988)
Арендная плата и содержание помещений и оборудования	(293)	(295)	(561)	(552)
Амортизация основных средств и нематериальных активов	(96)	(111)	(198)	(220)
Прочие операционные расходы	(503)	(461)	(818)	(840)
Создание прочих резервов	(12)	(423)	(146)	(410)
Непроцентные расходы	<u>(1 999)</u>	<u>(2 360)</u>	<u>(3 889)</u>	<u>(4 010)</u>
Прибыль до расходов по налогу на прибыль	<u>1 526</u>	<u>1 249</u>	<u>2 198</u>	<u>293</u>
Расходы по налогу на прибыль	(41)	(145)	(148)	(148)
Прибыль за отчетный период	<u>1 485</u>	<u>1 104</u>	<u>2 050</u>	<u>145</u>

Прилагаемые избранные примечания с 1 по 19 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.